
 
 

 
 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO OVG 

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 004/2020 
 

COMUNICADO 

 

Com o intuito de melhorar o fluxo interno do Processo Seletivo, a Comissão do 

Processo Seletivo, instituída pela Portaria nº 029/2020, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 

Alterar o seu Cronograma, que passa a vigorar com as seguintes datas 

previstas:  

 

ETAPAS PREVISTAS 
DATAS  

PREVISTAS 

Resultado Preliminar da Prova Prática e Análise de Portfólio - 2ª Etapa 25/05/2020 

Prazo Recursal - 2ª Etapa 26 e 27/05/2020 

Análise e Resposta dos Recursos Impetrados - 2ª Etapa 28/06/2020 

Validação da 2ª Etapa pela Gerência Estratégica de Controladoria e 

Compliance 
29/05 a 03/06/2020 

Resultado Definitivo da Prova Prática e Análise de Portfólio - 2ª Etapa 04/06/2020 

Convocação para Entrevista Comportamental - 3ª Etapa  04/06/2020 

Entrevista Comportamental - 3ª Etapa 05/06/2020 

Resultado Preliminar da Entrevista Comportamental - 3ª Etapa 08/06/2020 

Prazo Recursal 09 e 10/06/2020 

Análise e Resposta dos Recursos Impetrados - 3ª Etapa 15/06/2020 

Validação da 3ª Etapa pela Gerência Estratégica de Controladoria e 

Compliance 
16 a 19/06/2020 

Resultado Definitivo da Entrevista Comportamental – 3ª Etapa 22/06/2020 

Homologação 23/06/2020 

Resultado Final e Publicação no Site da OVG  24/06/2020 
 

 

 

Goiânia, 25 de maio 2020. 

 

Rogério Gomes da Silva 

Presidente da Comissão de Processo Seletivo 
Portaria nº 029/2020 

 
 

Karla Vaz Malaquias  

Membro da Comissão  

 Inara Pucci de Araújo 

Membro da Comissão  

 

 
Kátia Jane Assunção  
Membro da Comissão 

mailto:processo.seletivo@ovg.org.br

